2019年 5月吉日

【広報】フォーラム・顕彰

各位

会長 櫻井 淳

特定非営利活動法人 日本ビオトープ協会

「ビオトープフォーラム in 愛知 2019」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格段のご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、当協会は設立以来、生物多様性の世界「生きとし生けるものお互いが生かしあえる」

環境の構築、企業も含めた持続可能な地域づくりを目指して活動しております。おかげさまで

協会設立から 26年目を迎えることができました。

本年度も協会理念の発展のために会員が一同に集う総会と、その後に公開フォーラムを、

今回は愛知県で開催させていただくこととなりました。第1部を第11回ビオトープ顕彰授賞式・

事例発表、第 2部では生物多様性愛知ターゲットを世界に発信し先進的に取り組む愛知県知

事 大村秀章氏のご講演と 2件の事例報告をしていただく予定です。

つきましては、広く一般市民の皆様のご参加もいただきたく、ご周知いただければ幸いでご

ざいます。よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

「ビオトープフォーラム in愛知 2019」‐COP10からポスト愛知へ‐

開催日時 2019年 6月 28日（金）13：00～16：20（受付 12:30～）

開催場所 ミッドランドホール（ミッドランドスクエア 5Ｆ）（愛知県名古屋市中村区名駅 4-7-1）

主催 特定非営利活動法人日本ビオトープ協会

共催 自然環境復元学会

後援 環境省 文部科学省 農林水産省 国土交通省 愛知県 名古屋市 豊田市

一般社団法人日本造園建設業協会中部総支部 一般社団法人愛知県造園建設業

協会 矢作川沿岸水質保全対策協議会 環境パートナーシップ・CLUB <順不同>

入場料 無料

プログラム（予定）

 第 1部 第 11回ビオトープ顕彰受賞作品 表彰式・講評・事例発表

第 2部 基調講演 「COP10からポスト愛知へ」愛知県知事 大村秀章様

事例報告「トヨタ環境チャレンジ 2050」トヨタ自動車（株）環境部企画室長 石田栄治様

事例報告「命をつなぐプロジェクトの成功に見る、生態系ネットワークづくりと

次世代の担い手育成の仕掛けづくり・仕組みづくり」

NPO法人日本エコロジスト支援協会理事・事務局長 北村秀行様、

命をつなぐ PROJECT 学生実行委員長 筧紗南氏、他

◇交流会 17：00～18：30 ◇2日目現地見学会 6月 29日（土）9：00～14：30（予定）

※詳細はチラシ、又は協会 HPをご覧ください。http://www.biotope.gr.jp/

※お問い合わせは下記へメールか FAXでお願いいたします。

    協会本部事務局 honbu@biotope.gr.jp  FAX03-6304-1651

 以上

http://www.biotope.gr.jp/
mailto:honbu@biotope.gr.jp